Breviarium.

<https://hdl.handle.net/1874/338355>

Hs.
5 F 3

evum medium.

es ecclesiast.

435

426 (Eccl. 435.) Charta. 8°. 235 ff. 2 col. Saec. XV.

Breviarium.

Fol. 1. Dominica prima in aduentu domini Invitorium. Dominum qui venturus est, cet. . . . Lectio prima. Visio ysaie filij amos, cet. Fol. 116a. Beatus vir qui non abiit, cet. Fol. 178a. In vigilia sancti andree secundum iohannem. In illo tempore, cet.

426

Breviarium.

Est pars hiemalis.

gerestaurend: vsoorjaar 1993.
zie: Map Restauraties.

Dñica p̄ma in ad
uētū dñi Inuitatō.

Dominū qui vē
turus est cui⁹ virga
floruit de radice ves
se Venite adorem⁹.

Verbū sup̄nū In
p̄mo n. an. **H**ora ē
iam nos de sompno
surgere et ap̄tī sūt
oculi n̄rī surgere ad
xp̄m quia lux veni
est fulgens in celo
His vir **V** Egredie
tur virga de radice
vesse Et flos de radi
ce eius ascēdet **Itē**

Alio
ysa
ie fi
lij a
mos
quā

vidit sup̄ iudā et
iherosolimam in diebz ozie
ioathan achaz et c

ezechie regū iuda. Au
dite celi et auribz p̄
cipe terra quoniam dñs lo
cutus est. filios enu
trui et exaltavi. ip̄i
autē spreuerunt me
Cognouit bos posses
sore suū et asinus p̄
sepe dñi sui isti autē
me non cognouit. et
populus meus non
intellerit. Hec dicit
dñs d̄s. cōuertimini
ad me et salui eritis

Aspiciens alou **Et**
ge ecce video dei potē
tiā veniētē et nebu
lā totā terrā regentē
Ite obuiā ei et dicitē
Nūcia nobis si tu es
ip̄e. **Q**ui regnatur⁹
es in pp̄lo isrl' **V** **Q**ui
q̄ terrigine et filij
hōmū simul i vñū
diues et paup. **Ite.**
V **Q**ui regis isrl' itē

de qui deducas velut
ouē ioseph qui sedes
sup cherubim **Nūcia**
Et erit potētā tuā
et veni ut saluos fa
cias nos **Qui regtu.**

Gla p̄a Aspiciens. Et

De genti pecca ij
tati ip̄lo graui iniqui
tate semini neq̄ fili
is sceleratis. **Dereliq̄**
rūt dñm blasphemā
uerūt san̄ isrl̄ ab ali
enati sūt retrosum
Dup quo p̄tinā vos
vltra addentes p̄ua
rimonē. H. d. Et

Aspicebā in visu
noctis et ecce in nubi
bz celi filius hominis
venit. **Et datū est ei**
regnū et honor. et oīs
populus tribz et lin
gue seruient ei. Et po
testas eius potestas
eterna que non au

feret. et regnū eius
qd̄ non corrūpet. **Et**

Omne ca **Itō ij.**
put languidū et oē
cor merens a plāta
pedis vsq̄ ad verti
cē non est in eo sani
tas. **Dulcius et liuor**
et plaga tumēs nō
est circūligata nec
curata medicamē
neq̄ fota oleo. Et

Missus est gabriel
angelus ad mariā
virginē desponsa
tā ioseph. nūciās ei
verbū et expauescēs
virgo de lūe. ne tē
as mariā iuenisti
gratiā apud deū **Et**
ce concipies et pari
es et vocabit̄ altissi
mi filius. Et Dabit
illi dñs sedē dauid
p̄ris sui et regnabit
in domo iacob ieter

nū Ecce. **In scdo n. a**
Nox p̄cessit dies at
appropinquabit abiaa
mus ergo opa tene
brax et induam̄ ar
maluas sicut i die
honeste ambulam̄
¶ Egrediet̄ dñs de
loco sc̄o suo. Veniet
ut saluet pplm suū
Terra v̄ra l̄o m̄
deserta. ciuitates v̄re
succense sūt igni Re
gionē v̄ram coram
vobis alieni deuo
rant et desolabitur
sicut in vastitate
hostili. Et derelinq̄t̄
filia syon ut umbra
culū in vinea. et si
cut tuguriū in ciui
meratio et sic ciui
tas que vastat̄. **¶**
Si dñs exercitūū re
liquisset nobis semē
quasi sodoma fuisse

2
mus et q̄si gomorra
similes essent. **h. d. c.**
¶ **Aue mā gr̄a plē**
dñs tecū. **¶** Dps sc̄us su
pueniet in te et virtus
altissimi obūbrabit
tibi qd̄ enī ex te nas
cetur sc̄m vocabitur
filius dei. **¶** **Quo** fiet
istud qm̄ virū non
cognosco et r̄ndens
angelus dixit ei **¶**
Audite ver l̄o v̄.
bū dñi principes so
domoz. auribz̄ pi
p̄ite legē dei n̄i po
pulus gomozte. **¶**
m̄ multitudinē vic
timaz v̄raz dicit
dñs. **¶** Plenus sū. ho
locusta arictū et
adipē pm̄guū et
sanguīez vituloz et
agnoz et hircoz no
lui. **h. d. c.** dicit d̄s. cō
ūtinū ad me et sal. e.

Saluatorē ex
pectam⁹ dn̄m ihesu
xpm. Qui reforma
bit corpus hūilitatis
nr̄e configūntū cor
pori claritatis sue.

Vobis et iuste et pie
uiuamus in h̄. sc̄o
expectantes beatū
sp̄e et aduentū gl̄e
magni dei. **Ex. Iaco vi**

Qū ueniretis ante
conspectū meū quis
quesiuit hec de mā
bz vris ut ambulare
tis in atris meis. Ne
offeratis vltimū sacri
ficiū frustra. Incensū
abjoniatio est m̄.

Neomeniā et sabba
tū et festiuitates ali
as non ferā Iniqui
sūt cetus v̄ū. **h̄. d̄. Ex**

Audite verbū dn̄i
gentes et ānūciate il
lud in finibz terre **Et**

in isulis que p̄cul
sūt dicite saluator
nr̄e adueniet **V. Annū**
tate et auditū faci
te loq̄nū et clama
te **Et In iij. n̄. ā.**

Sci
entes quia hora est
iā nos de s̄opno sur
gē nūc em̄ p̄pior est
nr̄a salus q̄ cū cre
didim⁹. nox p̄cessit
dies aut̄ app̄m̄sbit

V. Ex syon species de
coris eius. D̄s nr̄e ma
nifeste ueniet. **Sc̄o;**

In illo tpe **math**
Ecū app̄m̄quass̄
ihs iherosolis et ve
nisset bethfage ad
montē oliueti tūc
misit duos discipu
los dicens eis. Ite in
castellū qd̄ contra
uos est et statim iue
nietis asinā alligā
tā et pullū cū ea

Doluit et adducit
michi. Et est **Om. sa**
10 hānis epī. de ca. l.

Alina et pull⁹ ea
sūt iudei. sūt ⁊ gētes
Iudea enī scdm deū
mater est gentiū.

Dic enī dicit ad eā
d^s p ysaiā pphetā.

Et constituā prin
pes tuos sicut antea
et consiliarios tuos
sicut ab ūcio. et tūc
vocaberis ciuitas
iusticie et m^r ciuita
tū idest etiā: fide
lis syon. Tu autē **R^m**

Ecce virgo cōcipiet
et pariet filiū dicit
d^s. Et vocabit^r no
mē eius ānimb^l
d^s fortis **V^o** Dup so
liū dauid et super
regnū eius sedebit
iēternū. Et **lō viij**

Propter quasdā

3
silitudines aīalibus
hīs assimilati sunt
hoīes deū uel dei filiū
non cognoscentes.

Est enī āimal h^o in
mūdū et pre ceteris
fere iumentis magis
irrationabile et stul
tū et ifirmū et igno
bile et oneriferū ma
gis. **D**ic fuerūt hoīes
ante xpi aduentū
ydolatia et passio
bus diuersis imūdi
et irrationabiles v^o
bi ratione carentes
quātū ad deū stulti

Observo dⁿe **R^m**
mitte quē missury
es vide afflictionē
ppli tui. **D**icit locu
es veni et libera nos
V^o **Q**ui facis mīaz in
mulibz qui auferis i
iquitates et p^rā et
scele^m. **D**icit **lō x^o**

Quid autē stultius
q̄ factorē contēpnē
quasi factum et op̄
manuū suarū adora
re q̄si factorē. Erant
infirmi sc̄dm aiām
et ignobiles non va
lentes resistē passio
nibz suis et obliu ge
nem nonē suā celestē
facti fuerant serui
passionū suarū et de
monū quibz resistē
non valebant. *fx^m*

Letent̄ celi et ex
ultet terra. iubilate
montes laudē quia
dn̄s nr̄s ueniet. Et
pauperū suorū mise
rebit̄. *v̄* Tūc exulta
būt oīa ligna silua
rū ante faciē dn̄i n̄
qm̄ uenit. Et *¶* De de
ū nō dicit̄. p̄ tō aduētū
s̄ s̄ repent̄. ¶ De quē
s̄ d̄. loco p̄m̄ s̄. s̄

Montes isrl̄ ramos
uos expandite et
florete fructus frui
te. *¶* Ne est ut uēiat
dies dn̄i *v̄* Horate
celi desup et nubes
pluant iustū ape
riat̄ terrā et gēnu
net saluatorē. ¶ Ne
feia sc̄da Inuitat̄
Regē uenturū dn̄s
Venite adoremus
Et seruat̄ fialibz die
bz p̄ totū aduētū. *v̄*
Verbū sup̄nū *¶* Nō
qm̄ i aliq̄ dōc̄ aduētū
seruat̄ de aliq̄ sc̄o tē
iuitat̄. euā? et laudes
eius dn̄ice dicit̄ p̄
fia sc̄pti ubi de feia
cānt̄. *v̄* In n̄. an̄ et
ps̄. de fia. v̄. s̄. 2 s̄ de
Uer̄ *¶* sc̄ p̄ dōc̄
ū qd̄ uidit
ysaias filius amos
sup̄ iudā et ihrl̄m

Et erit in nouissis
dieb; pparatus mos
domus dñi in verti
ce montu et eleua
bit sup omis colles
et fluent ad eū oēs
gentes. et ibūt ppli
multi et dicēt. Veni
te ascendamus ad
montē dñi ⁊ ad do
mū dei iacob et do
cebit nos vias suas
et ambulabim⁹ in
semitis eius quia de
syon erit lex et v
bū dñi de iherlm. *h. d. do.*
dicit dñs dñs cōtinu
ad me ⁊ salui eritis.
Et iudicabit *ic ij*
gentes et arguet po
pulos multos. Et cō
flabūt gladios suos
in vomeres et lance
as suas in falces. *ps*
leuabit gens cont
gentē gladiū. nec

4
exercebūt vltra ad
plū. Domus iacob
venite et ambulem⁹
in lūie dñi. *h. d. do.*
Proiecisti *lao iij*
enī pplm tuū domū
iacob quia repleti sūt
ut olim. et augures
habuerūt ut philisti
ym et pueris alienis
adheserūt. **Repleta**
est terra argento et
non est finis thesau
roz eius. **Et repleta**
est terra eius equis
et inūm embiles q̄
dige eius. *h. d. do.*
Feria tertia *lao yma*
Et enī dñator
dñs exercitū
auferet a iherlm et a
iuda validū et fortē
et omē robur pavis
et omē robur aque
et fortē virū et bel
litorē iudicē ⁊ pphē

tā et ariolū et senē
primapē sup quāqua
ginta et honorabilē
vultū et consiliariū
sapientē de architec
tis et prudentē eloq
misticā. **h. d. l. cō ij.**

Et dabo pueros pū
cipēs eoz et effemi
nati dñabūt eis et cor
ruet plus vir ad vi
rū vnusquisq; ad pr
imū suū. Tumultu
abit puer contra se
nē et ignobilis contē
nobilē. **Aphēder** enī
vir frēm suū domes
ticū pūis sui et dicit
Vestimētū tibi ē pū
ceps nū esto. **Quina**
autē h. sub manu
tua. **h. d. do. l. cō iij.**

Respondebit in
die illa dicens. Non
sū medicus et in do
mo mea non est pa

nus neq; vestimen
tū. **Nolite** me consti
tuere principē ppli
fuit enī ihrlm et
iudas contudit qā
lingua eoz et adi
uētiones eoz contē
dñm ut puo carēt
oculos maiestatis
eius. **h. dicit ferra**
Quanta **uij. l. c. p.**
abo dilectō meo
canticū patuelis
mei vñce sue vñce
a facta est dilectio
meo in cornu filio
olei et sepuit eā et
lapides elegit ex il
la. **Et** plantauit vi
nēā electā et edifi
cauit turā in me
dio eius et torcu
lar extraxit in ea
Et expectauit ut
facēt vvas et fecit
labruscas. **h. d. d.**

Nunc ergo **lao 29**
habitatores iherusalem
et viri iuda iudica
te inter me et me
vineam meam. Quid
est quod debui ultra
facere vince mee
et non feci. An quod
expectavi ut faceret
vivas et fecit labiis
tuis. Et nunc ostendam
vobis quod ego faciam
vince mee auferam
sepe eius et erit in
direptionem. **h. d. do.**

Quia **lao 30**
terram eius et erit in
conculcationem et po
nam eam desertam. Non
putabitur et non fo
dientur et ascendent
super eam vepres et spi
ne et nubibus man
dabone pluant super
eam ymbrem. Vinea e
nim domini exercituum do

mus israel est et viri
iuda germen eius de
lectabile. **h. d. do.**
feria quinta lao prima

Ue qui trahitis
iniquitatem in fi
niculis vanitatis
et quasi vinculum
plaustrum patrum qui di
citis festinet et cito
veniat opus eius ut
videamus et appret
et veniat consilium
sancti israel et sciamus illud

Ue qui dicit **lao 31**
malum bonum et bo
num malum ponentes
tenebras lucem et lucem
tenebras ponentes
amarum dulce et dul
ce amarum. **U**e qui
sapientes estis in
oculis vestris et coram
vobismetipsum prudentes.
Ue qui potentes
estis ad bibendum vi

nū et viri fortes ad
miscendā ebrietatē
qui iustificatis ipi
ū p muneribz et ius
ticiā iusti aufertis.

Prop **1^o m^o** lab eo **h.**

ter hoc sicut deuorat
stipulā flāma ignis
et calor flāma eru
it sic ardor eoz q̄si
faucilla erit et ger
mē eoz ut puluis
ascendet. Abiecerūt
enī legē dñi exerci
tūū et eloqū s̄a isrl
blasphemauerunt

h. di. Feia sexta 1^o

In āno quo mor **p̄ma**
tuus est rex ozias vi
di dñm sedentē sup
solū excelsū et eleua
tū et ea que sub ipso
erant replebant tē
plū. Deraphim stabāt
sup illud sex ale vni
et sex ale alteri. **h. di.**

Quabz ve **1^o scda**
labant faciē eius t
duabz velabant pe
des eius et duobz vo
labant. Et clama
bant alter ad alterz
et dicebant sc̄is sc̄s
sc̄is dñs d̄s exercitu
ū plena est oīs t̄ra
gla eius. Et cōmota
sūt sup luminaria
cardinū a voce cla
mantis et domus re
pleta est fuma. **h.**
Et dixi. **De 1^o u^o**
michi quia taci.
quia vir pollutus
labijs ego sū. et in
medio ppli polluta
labia habentis ego
habito et regē dñm
exercitūū vidi oca
lis meis. Et volauit
ad me vnus de se
raphim et in manu
eius calculus q̄ for

6
cipere tulerunt de altari et tenuit os meum et dixit. Ecce tenuit hoc labia tua et auferet iniquitas tua et peccatum tuum mundabitur.

Is. d. Sabbatho 1. p.

Et adierit dominus loqui ad achaz. Perte tibi signum a domino deo tuo in profundum inferni sive in excelsum supra. Et dixit achaz. Non petam et non temptabo dominum. Et dixit. Audite ergo domus dauid. Numquam parum uobis est molestos esse hominibus quia molesti estis et deo meo.

Is. d. do. ds. laio scda

Propter hoc dabit dominus ipse uobis signum. Ecce uirgo concipiet et pariet filium

et uocabitur nomen eius emanuel. Butirum et mel comedet. ut sciat reprobare malum et eligere bonum. Quia autem sciat puer reprobare malum et eligere bonum de re linquet terram quam tu detestaris a facie duorum regum suorum.

Adducet dominus super te et super populum tuum et super domum patris tui dies qui non uenerunt a diebus separationis ephraim a iuda cum rege assyriorum. Et erit in die illa sibilabit dominus super flumen egypti et super aegyptum que est in terra assyrie et uenient et requiescent omnes in torrentibus vallium et

in caueris petrarū
et in omībz fructetis
et in vniuersis fora
mībz. h. d. **Omnia ij.**

Rex n̄r adue **Inuē**
niet xps. Quē iohā
nes p̄dicauit agnū
esse ventur. y. a. ps.
et v. ut ē i. p. dōc. **lao**

Superiore p.
dñica capit
tulū euāge
liā differētes pertē
quādā ex illo p̄strū
im. sup̄est ut sequē
tia deurrant. De
scripsim. eū quid ē
q̄ aut dñs in illa noc
te erūt duo in lecto
vno. Et reliq̄. **In** aut
h̄lm cito veniet. **R.**
salus tua quāc me
rore consumeris nū
q̄ consiliarius non
est tibi quia inoua
uit te dolor. **Saluabo**

te et liberabo te no
li timē. **v. Israhel** si
me audieris non e
rit in te d̄s recens.
neq̄ adorabis deū
alienū ego em̄ dñs

Quē lao ij. Sal
ergo videam. qd̄ re
liquū est. **Dicit em̄**
eadē diuina senten
ciā. Erūt due mole
tes in p̄strimo. vna
assumet. et vna re
linquet. **pmū** igit
considerādū est quo
modo constet mole
tis officiū. demde q̄
sint due que mole
dicūt. tertio q̄ p̄s
trimū sit qui ve mo
litionis effectus. **R.**

Ecce dñs veniet et
om̄s s̄a eius cū eo
erit in die illa lux
magna et eribunt
de ih̄lm sicut aqua

mūda Et regnabit
dñs icternū super
om̄s gentes. **v** Et
cū virtute veniet
et regnū in manu
eius et potestas et
imperū. Et. **Incō t̄na**

Nulli dubiū q̄mo
lere aliter nō cōstet
nisi duobz lapidi
bz apparitis et cō
uenientibz sibi ut
alteri ex hys mag
nitude alteri ipo
nat̄ et illū quidē
lapidē qui prior so
lo stermit̄ cē pignū
et mrdū et pene ut
ita dixerit onosū at
nisi superioris p̄na
patione lapidis or
naret̄. forsitā neces
sarij non videretur.
Ita dū ille operit̄
etiā iste vtilis iue
nit̄. **Thel̄m sur**

7
ge et sta in excelso et
vide Jonidit̄ q̄ ve
niet tibi a deo tuo. **v**
Ieva in circuitu ocu
los tuos et vide et cō
tēplare Joni. **Incō m̄j**

Ille autē idest supe
rior lapis tota velo
citate opis circūfer
tur ut fallēs oculos
in ip̄a celeritate sta
re credat̄ ut putent̄
imobilis cē dū cōnt̄
Qui q̄to violentius
actus fuit tanto op̄
p̄fectius cōsumatur.

Quittas ih̄lm̄ **fo**
noli fle qm̄ doluit s̄
dñs sup te. Et aufet̄
ate oem̄ tribulatio
nē. **v** Ette in fortitudi
ne veniet et brachiū
eius dñabit̄. Et. **It̄ v**

Ita ergo prior lapis
stat iacet et pene
nichil p̄dest ille veo

alter que inferunt
cuncta suscipit que
uenit uniuersa cō
plectit et paueru
las quasda uterq
qd operat acquirat

Hos igitur duos mola
res lapides duo esse
arbitror testamēta
hoc est legē moysi
et euāgelium dñi. Tu

Ecce ueniet dñs
p̄tor n̄r sc̄s isrl̄.

Coronā regni habebit
in capite suo. **Et**
dñabit a mari usq
ad mare et a flūe
usq ad terminos or
bis terre **Co. Iacob**

Que ita sūt dispo
sita vel parata ut
sibi testamētū utrū
q̄ cōueniat sicut ait
saluator. non ueni
legē solū sed ad im
plere et ad uicē mo

lay aliud prius solo
positū aliud insup
collocatū hoc ē le
gē p̄mū homibz cō
statutā deinde ad p
fectū euāgelium. Tu

Sicut n̄r cōso
lat filios suos ita
consolabor uos di
cit dñs et de iherlm̄
ciuitate quā elegi
ueniet uobis auxi
liū **Et** videbitis et
gaudebit cor ur̄m.

Dabo in syon sa
lutē et in iherlm̄ gl̄ā
meā **Et vi. S. lucā**

In illo tpe. Dixit
ihs discipulis suis
Erūt signa in sole
luna et stellis et in
terris pressura gē
tū p̄ confusione so
nicus maris et fluctu
tū arescētibz hoibz
p̄ timore et exp̄ā

8
tione que supueiet
vniuerso orbi Et rel.

Om̄e b̄n̄ ḡgoy ipe.

Dñs ac re. l̄o vij

demptor n̄r fratres
kn̄m paratos nos i

uenire desiderans.

senescētē mūdū que

mala sequāt̄ de

nūciat ut nos ab

eius amore cōpescat

Appinquātē eius ter

minū q̄te passio

nes p̄ueniant ino

tescat ut si deū metu

ere in tranquillita

te nolum⁹ saltē vi

ciū eius iudiciū ut

passionibz attriti

tineam⁹. Tu at̄ **℞**

Iherlm plantabis

vineā in montibus

tuis et exultabis q̄

dies dñi veniet sur

gesyon conuertē

ad deū tuū gaude

et letare iacob quia

de medio gētiū. **Sal**

uator tuus veniet **v̄**

Exulta satis filia syō

iubila ihrlm **Sal. l̄vij**

Huc etenū lectioni

sā euangeliū quā mo

do v̄rā fraternitas

audiuit paulo supe

rius dñs p̄misit dices

Eriget gens cōtan

gentē et regnū ad

uersus regnū et erūt

terremotus magni

p loca et pestilencie

et fames **℞**. **E**gre

diet dñs de samaria

ad portū que respi

rat ad orientē et vē

et in bethleē ambu

lans sup aq̄s redēp

tionis iude. Tūc sal

uus erit oīs homo

quia ecce veniet **v̄**

Et p̄ambiet̄ in m̄ia

solū eius et sedebit

sup illud in veritate.
Et **l**eo nona Tunc
quibusdā iterpositis
hoc qd modo audisti
adiūxit. Et erūt sig
na in sole et luna et
stellis et in tris pres
sum gentiū p̄ confu
sione fontis maris
et fluctuū. Et quibz
p̄fecto om̄ibz alia iā
facta certum? alia e
p̄nno iā futurum for
midam? **R**ex n̄r
aduenerit x̄ps. Quē
iohānes p̄dicauit ag
nū esse venturū. **v̄**
Dup̄ ip̄m continebūt
reges os suū quē gē
tes dep̄cabūt. Quē.
Feria s̄cda **l**eo p̄ma
Et egrediet̄ v̄ga
de radice p̄esse
et flos de radice eius
ascēdet. Et requiescet
sup eū sp̄s d̄m sp̄s sa

pietate et intellectu. sp̄s
consilij et fortitudi
nis. sp̄s sciencie et
pietatis. et replebit
eū sp̄s timoris d̄m.
h̄ d̄i. **h̄** p̄ ebd̄z de
Non **l**eo **ij** **d**oc
sc̄dm visionē oculo
rū iudicabit neq̄
sc̄dm auditū aurium
arguet. sed iudica
bit in iusticia pau
peres et arguet in
equitate p̄ m̄sue
tis terre. Et pauca
terru virga oris sui
et sp̄u labioꝝ suoꝝ
iterficiet ip̄m. Et e
rit iusticia cingulū
lūboꝝ eiꝝ et fides
cinctoriū venū eius.
Habitabit **h̄** **ij** **h̄**
lupus cū agno et
p̄dus cū hēdo actu
babit. Vitulꝝ et leo
et ouis simul mora

būe et puer puul⁹
minabit eos. Vitu
lus et vesus pascēt^r
siml^r requiescēt ca
tuli eoz et leo quasi
bos comedet palens

lx. di. feria tertia 1^a p^a

Emitte agnū
dñe dñatore
terre de petra deser
ta ad montē filie sy
on. Et erit sicut a
uis fugiens et pul
li de nido auolātes
sic erūt filie moab
in transēsu arnon
Ini consiliū coge cō
siliū pone q̄ noctē
vmbriā tuā in meri
die. **lx. di. do. 1^ao scda**

Absconde fugiē
tes et vagos ne p
das. habitabunt a
pud te p̄fugi mei.
ayoab esto latibulū
eoz a facie vasta

toris. fmitus est eū
pulus consumatus
est miser defecit qui
conculcabat terrā.

Et p̄lāo 1^o lx. di^r
parabit^r in n̄na soli
ū et sedebit sup h il
lud in veritate in ta
bernaculo dauid in
dicans et querēs iu
diciū et velociter red
dens qd iustū est. Au
diūm⁹ supbiā mo
ab. supbus est valde
Supbia eius et arro
gancia ei⁹ et indig
natio ei⁹ plus q̄ for
tudo ei⁹. **lx. di. do⁹**
feria quarta 1^ao p^a

Dñe d̄s meus es
tu exaltabo te
confitebor nomī tuo
qm̄ fecisti mirabilia
cogitationes antiq̄s
fideles amen. Quia
posuisti ciuitatē in

tumultū. urbē fortē ī
ruinā. domū alienorū
ut non sit ciuitas et
in sepiternū non edi
ficet. **h. dicit. lco scda**

Sup hoc laudabit
te pplus fortis ciuitas
gentiū robustarū tū
bit te quia factus es
fortitudo paupī. for
titudo egeno in tribu
lacione sua spes a tur
bine ymbra culū ab
estu. **Dps em̄** robus
torū quasi turbo ipel
lens parietē. **Dicit**
estū in siti tumultū
alienorū hūliabis
quasi calore sub nu
be torrente p̄pagnē
fortiū marcescere fa
cies **h. dicit. lco tna**

Et faciet dñs exer
citiū om̄ibz populis
in monte hoc cōiuiū
ū pinguiū. cōiuiū

vindemie. pinguiū
medullatorū vnde
mie deferte. **Et p̄**
cipitabit in mōte
isto faciē vinctuli
colligati sup om̄s
p̄plos et telā quam
orditus est sup vni
uersas nationes. **h.**
fecit quinta **scō qn**
festū thome **venit**
in fia quinta **scō ul**
sabb. p̄ dñm̄ tñā
tūc h̄ illi **facie in q̄**
festū thōe **fuit dicit**
ī fili fia huius ebdōde.

Anima **l. p̄ma**
mea desidera
uit te in nocte sed
et spū meo in p̄cor
dys meis de mane
vigilabo ad te. **Cū**
feceris iudicia tua
in terra iusticiā dis
cent habitatores or
bis. **Miseram̄ ip̄no**

et non disces facere
iustitiam. In ira sanctorum
lique gessit et non
videbit gloriam domini. *h.*

Domine exaltes locum
manus tuae et non
videant. Videant et
confidant. zelantes
populi et ignis hostes
tuos deuoret. Domine
dabis pacem nobis.

Sicut enim opera nostra o-
peratus es nobis.

Domine deus noster dominum pos-
sederunt nos absque te
tantum in te recordemur
nomine tuo. *h. laus tua*

Morientes non vi-
uant. gyrgates non
resurgant. propterea
visitasti et corruisti
eos et perdidisti om-
nem memoriam eorum. In-
dulsisti domine genti
indulsisti genti. Numquam
glorificatus es. *E*

10
longasti omnes termini
nos terre. Domine in an-
gustia requisierunt
te in tribulatione mi-
muris doctrina tua
eis. *h. d. fia vi. laus p.*

Te corona superbie
ebrius ephraym
et flos decedenti glorie
exultationis eius qui
erant in vertice vallis
pinguissime erantes
a vino. Ecce validus
et fortis dominus sicut ipe-
tus grandinis et bo-
cōfringens sicut ipe-
tus aquarum iudicum
multarum et emissarum
super terram spatiosam. *h.*

Pedibus con-
culcabitur corona su-
perbie ebriorum ephraym
et erit flos decedens
glorie exultationis eius
qui est super verticem
vallis pinguium quasi

temporaneū ante ma-
tutitate autūpni. Ad
cū aspexit vides sta-
tū ut manu tenuerit
deuorabit illud. *h. d.*
In die illa erit *1^o u.*

I dñs exercitūū corona-
glt̄e et serū exultati-
onis residuo ppli sui.
Et sp̄s iudicij sedent
sup thronū et fortitu-
do reuertētibz de bel-
lo ad portā. *Dez h.*
quoz p̄ vmo nescie-
rūt et pre ebrietate
ermuerūt *h. Sabb.*

Flagellā *1^o p̄ma*
Hūndrus cū cūsi-
ent erit ei in cōcul-
cationē. Nūcūqz mis-
erit tollet vos qm̄
mane diluculo p̄tūf-
ibit in die et in noc-
te et t̄m̄modo sola
veratio dabit itellectū
auditiū *h. 1^o s̄da*

Coangustatū est
enī stratū ita ut al-
ter decidat et breue
pallū vtrūqz opure
non p̄t. Dicit enī in
monte diuisionū
stabit dñs sicut in
valle que est in ga-
baon nascet̄ ut fa-
ciat opus suū alic-
nū opus eius ut ope-
retur opus suū pe-
grinū est opus ei
ab eo. *h. d. 1^o t̄na*
Et nūc nolite il-
lude ne forte cōstri-
gnit̄ v̄m̄cula v̄rā
Consumationē eī
et abbreviationem
audiui a dño deo ex-
citiū sup vniuersa
terā. Auribz p̄cipi-
te et audite vocem
meā. Attendite et
audite eloqū meū.
p̄rūqz tota die ara

bit arans ut semit
p'scinder et sariet hu
mū suā. **h. d. d. Dñica**
tertia Inuit Ecce ve
niet rex. Occurrunt
obuiā saluatori nro
p^a. p^s. et v^l. ut i p^a
dōc. **Simo bā augu^l**

Me **epi. i. p^a**
gnū scū
moyse
pplo dñi pcepta dan
tē ubi dixit. Audi is
rahel dñs deus tuus
vnius ē. Non potest
esse maior. non p^t
ē minor. non p^t di
numerari dicente
ppheta dauid. **M**ag
nus dñs et magna
virtus ei^s. et sapien
tie eius non ē nūis.
Tu at **h. Ecce** appa
rebit dñs sup nubē
candidā. et tū eo scō
rū milia hñs in ves

11
timēto et in femore
suo scriptū. **Rex regū**
et dñs dñāntū **v. Ap**
parebit in finē. et nō
menacet. si morā fece
rit expecta cū q̄a ve
niet. **Rex re. Iāo scdū**
Optime nostis ista
frēs knū qui corde for
titer retinetis catho
licā veritatē. Audite
tū breuiter. qđ adiu
uāte dño pposui ex
planādū. **Ds vn⁹ est**
p^r. ds vnus est filius.
ds vn⁹ ē sps scs. Non
tres dy sed vn⁹ est ds.
Tres in vocabulis. vn⁹
in deitate substācie.
Tu at **h. Bethleem**
ciuitas dei sumi ex te
eriet dñator isrl. et e
gressus eius sicut a
principio diez eterni
tatis et magnificabi
t^r in medio vniuerse

terre. Et par erit i ca
nna du venit v lo qe
pace gentibz et pns
eius a mari vsq ad
mare. Et par lo ma

Sed dicit m heret
Ergo si vnu sut omis
sut incarnati. Non ad
solu xpm pmet coo
Repe aliud est aia.
aliud est ratio Et m
in aia est ratio i vna
est aia sed aliud aia
agit aliud ratio. Aia
vuit. ratio sapit. Et
ad aiaz pmet vita.
et ad ratione pmet
sapia. Tu at **Q**ui
ventur est veniet
et non tardabit ia
non erit timor in fi
nibz nris. Qu ipse e
saluator nr **D**eponet
omnis iiquitates
nras et puet omnia
pccanra. Am **lo m**

Et ai vnu sunt ai
ma sola suscipit vi
ta. ratio sola susci
pit sapiaz. Et tame
net aia sine ratioe.
net ratio sine aia.
Sic pr et filius licet
vnu sunt. et vnus ds
sit. ad xpm solu p
net caro. sicut ad so
la ratione pmet
sapia. licet non re
cedat ab aia. Tu. **S**
Susape verbu vir
go maria qd tibi a
dno p angelu mis
nissu est. conapies
pauere deu paries
et hoiez. Ut bndicta
dicaris inter omis
mulieres. **V**paries
quide filiu et virgi
nitatis non parie
ris detrimen effi
neris grauida. et e
ris nr sp itacta. Ut

Ecce iterum aliud **¶**
 in sole. Calor et splē
 dor in vno radio s̄
 sed calor exsiccāt
 splendor illuīat. **A**
 liud suscipit calor
 aliud splendor. **E**t
 licet calor et splēdor
 abīuicē neq̄ant se
 parari suscipit splē
 dor illuīationē nō
 feruorē. suscipit ca
 lor feruorē non illu
 minationē. **In. 67**

Egypte noli flere
 quia dñator tuus
 veniet tibi añ au9
 conspectū mouebū
 tur abyssi. **Libemē**
 populū suū de ma
 nu potētie **¶** Ecce
 veniet dñs exercitu
 ū dñs tuus in p̄tate
 magna. **li. i. c. vi**

Aliud siml. aliud
 singulare agit et

tū abīuicē non sepa
 rant. **D**ic et filius sus
 cepit carnē et non
 deseruit p̄rem n̄. se
 diuisit a p̄re. **D**isce
 pit inq̄ filius carnē
 in p̄rietate et tamē
 p̄ et sp̄s sc̄s non de
 fuit maiestate. **I**ndi
 uinitate est cālitās.
 in carne sola filij p̄
 etas. **In. 67** **¶** **P**rope
 est ut veniat temp9
 eius. et dies ei9 non
 t̄ elongabūt. **M**isere
 bit dñs iacob et isrl̄
 saluabit. **¶** **Q**ui ven
 tur9 ē veniet et non
 tardabit. iā nō erit
 timor in finibz nr̄is
 qm̄ ip̄e ē saluator
 nr̄. **in. i. c. vi** **¶** **S̄. matheū**

In ill. **C**ū audiss̄
 iohānes in vin
 culis opa xp̄i mittēs
 duos de discipulis suis

ait illi. Tu es qui vē-
turus es an aliū ex-
pectam? Et rel. om̄i
Quere bñ gregorij
dū nobis est fr̄s
km̄ iohānes pph̄a
et plus q̄ pph̄a qui
veniente ad iorda-
nis baptisma dñm
ostendit dicens ecce
agnus dei ecce qui
tollit pctā mūdi qui
et hūilitatē suā et di-
uinitatis ei⁹ potētiā
considerans dicit. qui
de terra est de cim̄ lo-
quit. qui autē de ce-
lo venit sup om̄s ē
cur in carce positus
mittens discipulos
suos requirit dicens
tu es qui vēturus es
an aliū expectam?
tāq̄ si ignoraret q̄
ostenderat et an ip̄
se sit nesciat q̄ ip̄m

esse pphetādo bap-
tizando ostēdendo
clamauerat. Tu &
Descendit dñs sicut
pluuia in vellus.
Oriet̄ in diebz eius
iustitia et habun-
dantia pacis. Et
adorabūt eū om̄s
reges om̄s gentes
seruiēt ei. Oriet̄.
Sed hec an **l. viij**
us questio soluit.
si geste rei tempus
et ordo pensatur.
Ad iordanis eī flu-
entia positus quia
ip̄e redēptor mūdi
esset asseruit missi
vero in carcerē vix
aliū expectet an
ip̄e veniat requirit.
Non quia ip̄m eē
mūdi redēptorē
dubitāt sed querit
ut sciat si is qui p